
Z U B Ř Í  L I S T Y  Č . 4  

 H C  Z U B R  P Ř E R O V  

 H C  R T  T O R A X  P O R U B A   

  2 0 . 1 0 . 2 0 1 2                          9 . K O L O  

V s e t í n  — Ve Vsetíně tahali Zubři za kratší konec téměř celý 

zápas. Ujali se sice celkem rychle v přesilovce vedení, ale sou-

vislejší tlak na branku Valachů si až na několik přesilovek nedo-

kázali vůbec vytvořit. Valaši byli lepší, ve všech třetinách stře-

lecky aktivnější i rychlejší. Zubři si sice několik vyložených šancí 

ještě vypracovali, ale nedokázali už na rozdíl od Vsetína promě-

nit žádnou. O všem se asi definitivně rozhodlo v úvodu 3.třetiny, 

kdy Zubrům byli při oslabení vyloučení současně dva další hráči 

a jeden z nich dostal tedy odložený trest. Valaši trestali po 16 

sekundách a rozhodli o svém zaslouženém vysokém vítězství. 

Zápas byl ve druhé  polovině  utkání až zbytečně tvrdý.  Není 

divu,  že trestná lavice hlavně ve třetí třetině takřka nevychladla. 

VSETÍN — PŘEROV   5:1 
 

Třetiny: 2:1, 1:0, 2:0 Branky a nahráv-

ky: 15. Dubec (O.Hruška), 17. Dubec 

(O.Hruška), 30. Vítek (O.Hruška), 46. 

Tichý (O.Hruška), 55. Zúbek (D.Vaněk) 

- 5. Pala (Faltýnek). Rozhodčí: Fiala - 

Bojda, Mikler. Vyloučení: 10:14. Využi-

tí: 1:1. V oslabení: 1:0. Diváci: 1345. 

Střely : 37:28. Průběh utkání: 0:1, 5:1. 
 

Zubrům, stále oslabeným o forvardy Ha-

náka, Sakrajdu a Kundrátka, dnes zápas 

oproti   čtyřem   předchozím   venkovním 

 

ZUBŘI VSETÍNSKÝM VALACHŮM  

NESTAČILI TÉMĚŘ CELÝ ZÁPAS 

vůbec nevyšel. Domácí začali náporem 

hned od prvních sekund. Po necelých 

čtyřech minutách jej přerušilo vyloučení. 

Během přesilovky se Zubrům podařilo 

uzamknout Valachy před Plškem a něko-

likrát ho nebezpečně ohrozit. Poslední 

velmi tvrdá střela z hole Paly zamířila z 

poměrně velké dálky do levého vinklu 

Plškovy branky - 0:1. Bylo škoda, že 

Zubry v této fázi zápasu zbrzdilo oslabe-

ní. Od 10. minuty však začali na ledě 

vládnout Valaši. Vyvinuli na Zubry pro-

zatím  bezzubý  tlak.  První  z  klíčových 

okamžiků zápasu přišel ve 14. minutě. 

Při jedné z šancí Přerova se podařilo 

uvolnit mezi kruhy Sprušilovi, ale Plško-

vi pomohla tyč. V závěru 15. min  O. 

Hruška přihrál z boku přesně před bran-

ku, kde již číhal Dubec. Střelou z první  

vyrovnal na  1:1. Atak gólem povzbuze-

ných Valachů neustal a o dvě minuty 

později otočili zápas. Střelu O. Hrušky se 

sice podařilo Vojtkovi vyrazit, ale  Du-

bec měl před sebou už jen prázdnou 

branku - 2:1.  Meo až do konce 1. třetiny  

                      Pokračování  na stránce 3 

PIVOVAR  ZUBR  PŘEROV 
HLAVNÍ  SPONZOR  KLUBU 
 

 

MĚSTO PŘEROV 
Celoroční sportovní činnost HC ZUBR  

Přerov je realizována za finanční  

spoluúčasti statutárního města Přerova. 

OLOMOUCKÝ KRAJ 
Finančně přispívá na činnost 

HC ZUBR Přerov. 



minulé  kolo  (17.10.2012) 
 

Vsetín – Přerov     5 : 1  
Nový Jičín – Karviná 3 : 2 n   

Poruba – Val.Mez.   6 : 1  

Prostějov – Fr.Místek  5 : 3  

Havířov – Opava  3 : 2 p  

Hlavní rozhodčí : 
ŠKROBÁK  Michal     (Vsetín)  

Čároví rozhodčí : 
DUČÁK  Petr               (Přerov)  
VOŽDA  Drahomír     (Olomouc)  

 Poslední vzájemné mistrovské zápasy :  
 (výsledky z pohledu Přerova) 

Strana 2 O dnešním zápase, 2.liga 2012-2013       

SOUPISKY  DRUŽSTEV            
HC  ZUBR  Přerov            HC RT TORAX Poruba  

35  VOJTEK  Martin           1975        1  TIHLÁŘ  Radek  1981 

  1  OKÁČ  Petr          1990         29  GLEICH  Michal     1989 

                   

  2  OSINA  Jiří           1983        5  SLAVÍK  Marek         1990       

  8  DRÁBEK  Petr          1992      12  WOLF  Rudolf         1971 

  9  VLČEK  Tomáš          1977      13  SPUSTA  Radim   1991 

22  PALA  Radomír          1984      15  MLÁDENKA  Tomáš         1990 

27  SKLENÁŘ  Vojtěch         1992       23  HRUZÍK  Lukáš   1991 

46  FALTÝNEK  Daniel   ©       1975        48  ŠINDELÁŘ  Jiří   1988 

89  FERENC  Jakub          1989      55  PROKOP  Lukáš  1991 

      ANDRÝSEK  Jan         1994      78  ZIENTEK  Lukáš   1985 

 

17  VANĚK  Petr             1991        8  ŠIMKOVIČ  Štefan  1991  

18  MÁLEK  Matěj             1991             9  VRÁNA  Lukáš   1990   

20  HANÁK  Pavel                  1979      14  PAVLAČKA  Marek  1975 

21  BRADA  Petr                      1992           16  VANĚK  Rostislav  1991 

26  KOLÁŘ  Jan                    1982      18  KRAYZEL  Luděk  1975 

28  SEDLÁK  Zdeněk         1974            19  SEIDLER  Petr  1990  

29  BRANČÍK  Richard               1973      20  MATĚJKA  Jan  1988 

33  DITRICH  Marek         1982      21  SEDLÁŘ  Marek  1991 

47  GOIŠ  Jiří              1989      24  HOLUŠA  Michal  1984 

63  SAKRAJDA  Petr         1982         25 GALAJDA  Marek  1990     

73  KUNDRÁTEK  Marek         1988      26  CHOMIČ  Václav  1990             

77  MATUŠENKO  Daniel         1992         69  VIDLÁK  Martin  1991             

88  SPRUŠIL  Antonín         1985            87  BUČEK  Martin    1986       

      LOUPAL  Jan          1992            ZUBER  Vlastimil  1990  
 

Trenér        :  SEDLÁK  Pavel    SRŠEŇ  Tomáš        

As.trenéra  :  VÁCLAVÍČEK  Lubomír  HINNER  Pavel          

Vedoucí      :  JUDr. VESELÝ  Břetislav             VAVREČKA  Jan  st. 

Kustod        : ČELKO  Petr                   

Lékař          :  MUDr. BABUŠČÁK  Jiří    

Masér         :  ULINEC  Josef   ZIMMER  Jan 

Poslední zápasy  

Poruby 
 

mistrovské 

17.10.  Poruba – Val.Mez.       6 : 1 

13.10.  Opava – Poruba    3 : 2 p 

10.10.  Poruba – Karviná      4 : 3     

  6.10.  Fr.Místek – Poruba    6 : 2 

  3.10.  Poruba – Prostějov    0 : 2 

29.9.    Nový Jičín – Poruba    2 : 4 

26.9.    Poruba – Havířov    1 : 3 

22.9.    Poruba – Vsetín    4 : 5 n 

dnešní  kolo 
 

Přerov – Poruba 

Fr.Místek – Vsetín     

Opava – Nový Jičín    

Karviná  – Prostějov      

Val.Mez.  – Havířov   

příští  kolo     (24.10.2012) 
 

1. místo – 2.místo     

3. místo – 4.místo     

5. místo – 6.místo     

7. místo – 8.místo   

9. místo – 10.místo    

O dnešním soupeři — Porubě  
 

Hokejový klub pod názvem SK Poruba vznikl 10.11.1946. Postupně se 

probojoval až do krajského přeboru. V roce 1959 však kluziště, kde Po-

ruba hrávala své zápasy, muselo ustoupit výstavbě nové ulice, klub ne-

měl kde hrát a na 3 roky přestal fungovat. Po jeho obnovení hrál několik 

sezón jen oblastní soutěže, na počátku 70.let hrál v divizi, do 2.ligy se 

poprvé probojoval v sezóně 1976-1977, brzy ale soutěž na mnoho let 

opustil. Zimní stadion byl vybudován v Porubě v roce 1977, zastřešen 

byl ale až v roce 1998. Do 2.ligy se Poruba vrátila v roce 1994 a od se-

zóny 2004-2005 hrála jako Sareza Ostrava 5 let také 1.ligu. Nejlepšího 

úspěchu dosáhl klub v sezóně 2007-2008, kdy skončil v celkové tabulce 

1.ligy na 7.místě. Po sestupu z 1.ligy v roce 2009 mužský tým na 2 roky 

zanikl a v minulé sezóně se vrátil pod názvem HC RT Torax Poruba do 

2.ligy. V ní se mu však nedařilo, v tabulce skončil poslední a musel se 

zachraňovat až v baráži o 2.ligu. V ní však vyhrál nad Moravskými Bu-

dějovicemi 2:0 na zápasy a druholigovou příslušnost si udržel. 

 

Tabulka 2.ligy mužů sk. „Východ“ 
 

 Aktuální stav po 8.kole    (k 18.10.2011) 
 
  

  1.  Havířov      8    5    1    1    1      33:15   18   (+3) 

  2.  Prostějov     8    6    0    0    2      33:28   18   (+3) 

  3.  Přerov        8    3    2    0    3      23:18   13  (+4)  

  4.  Vsetín     8    3    2    0    3      29:29   13   (+1)  

  5.  Karviná     8    3    1    1    3      28:27   12   (+3) 

  6.  Nový Jičín  8    3    1    1    3      30:30   12   ( 0 ) 

  7.  Poruba     8    3    0    2    3      23:25   11   (–4) 

  8.  Fr.Místek    8    3    1    0    4      26:30   11   (–1) 

  9.  Opava     8    2    1    2    3      26:30   10   (–2) 

10.  Val.Mez.     8    0    0    2    6      18:37     2   (–7) 

 

sezóna doma  venku  doma  venku  Play off  
2011—2012 4:2 1:5 3:2 4:2 - 



Strana 3                   muži HC ZUBR Přerov  

ZUBŘI NEUDRŽELI U BOBRŮ VEDENÍ A PŘIŠLI O BOD  

ZUBŘI  NESTAČILI  VALACHŮM  TÉMĚŘ  CELÝ ZÁPAS 
 

Dokončení ze strany 1 

už vystřelilo jen jednou, byť střelecký 

pokus zcela volného Brančíka z prostoru 

mezi kruhy po gólu rozhodně volal.  

Ani přestávka bohužel nic nového do hry 

Zubrů nepřinesla, útočili stále hlavně 

Vsetínští. Ve 23. min neproměnil sólový 

nájezd Mikšovský. Meo se dostalo na 

chvíli před Plška pouze při své přesilovce 

mezi 25. a 27. minutou. Krátce po jejím 

skončení si početní výhodu oba týmy 

vyměnily a Valaši se chopili znovu vesla. 

Jen 3 sekundy po návratu Sedláka z trest-

né lavice přihrál O.Hruška zpoza branky 

k levé tyči Vítkovi a ten našel úzkou 

mezírku mezi ní a Vojtkovým betonem - 

3:1. Od této chvíle se začalo častěji vylu-

čovat. Nápor Valachů pokračoval dalších 

5 minut a utnulo ho až jejich oslabení. Při 

něm střílel od modré čáry Faltýnek a 

těsně před Plškem puk ještě tečoval Sed-

lák. Šlo prakticky o jedinou větší šanci 

Zubrů v této třetině. 35 sekund před kon-

cem 2.třetiny ležel Vojtek po střelách 

Valachů na ledě, neměl puk pod kontro-

lou  a  velká  část  přerovské  branky byla 

odkrytá. Kubo ale naštěstí trefil jen pře-

rovského gólmana. Akce měla dohru 

nejdříve za Vojtkovou brankou, kde si to 

několik hráčů rozdalo ručně a poté na 

trestné lavici, na níž současně putovala z 

každé strany dvojice hráčů.  

Ze začátku 3.třetiny se zdálo, že to Zubři 

ještě zkusí a asi 100 sekund po jejím za-

hájení se do sólového nájezdu dostal Go-

iš, žel minul. Krátce nato šli Zubři do 

čtyř a po 63 minutách si vytvořili Valaši 

vyloženou šanci, která sice gól nepřines-

la, ale vyžádala si dva fauly Zubrů. Ti tak 

najednou seděli na trestné lavici tři a díky 

odloženému trestu mělo Přerov čekat 

celých 120 sekund oslabení 3 na 5. Hned 

po 16 sekundách, ještě než skončil první 

z trestů, prostřelil Vojtka tvrdou střelou 

Tichý a na Lapači se zhasínalo počtvrté - 

4:1. Oslabení 3 na 5 tudíž pokračovalo 

dál. Než se všichni Zubři stačili vrátit na 

led, spálil další tutovku Podešva, který 

minul prázdnou branku. V 50. min došlo 

v brance Zubrů k výměně, do brány na-

stoupil Okáč. Třebaže zápas už byl prak-

ticky  rozhodnutý,  dohrával  se nezvykle 

tvrdě, bylo uloženo ještě 9 trestů! Při 

jedné z přesilovek mohl alespoň snížit v 

55. min těsně před Plškem Kolář, ale 

bohužel netrefil puk přesně. O půl minu-

ty později obrana Zubrů zaspala a Valaši 

při vlastním oslabení z přečíslení 2 na 1 

skórovali popáté. Po přihrávce D.Vaňka 

prostřelil Okáče Zúbek, a uzavřel na 5:1.  

VAL. MEZ. – PŘEROV      1:2 pp 
 

 

Třetiny: 1:1, 0:1, 1:0 – 0:1. Branky: 17. 

Varga D. (Varga Mir., Coufal), 57. Am-

bruz - 19. Sklenář V. (Sprušil), 39. Goiš 

(Osina), 62. Kolář (Pala, Sprušil) Roz-

hodčí: Mrkva – Mrákava, Řezáč. Vylou-

čení: 4:3. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. 

Buly: 38:54. Střely na branku: 23:42. 

Průběh utkání: 1:0, 1:2, 2:2, 2:3 pp.  
 

Zubři postrádali Hanáka, Sakrajdu, Vlčka 

a Kundrátka. Úvodních 10 minut přineslo 

velký tlak Bobrů. Vyložené šance si vy-

tvořili například ve 3.min Bokroš, o mi-

nutu později Mir.Varga a asi v 10.min 

Ambruz. Teprve přesilovka Zubrů, která 

následovala pár sekund poté atak Bobrů 

zastavila. Hra se vyrovnala a šance si 

vytvářelo i Meo. Například v 11.min 

Faltýnek, ve 13. min Goiš dokonce trefil 

levou tyč. Červené světlo se poprvé roz-

svítilo až v 17.min po akci Coufala, Mir. 

Vargy  a D. Vargy,  který dorazil vyraže- 

ný puk téměř do prázdné brány.V 19.min  

vypálil po Sprušilově přihrávce mezi hrá- 

či V.Sklenář a kapituloval i Slovák. 

 Druhá třetina už patřila Zubrům. Na 

soupeře vystřelili dvakrát častěji, jejich 

střely byly daleko přesnější než Bobrů a 

Slovák se měl tedy co ohánět. Například 

ve 24. minutě jej z prostoru mezi kruhy 

vyděsil Sedlák, ve 32. minutě při přesi-

lovce se do sólové šance dostal Goiš, o 

tři minuty později téměř do stejné situace 

Sedlák. Teprve 84 sekund před koncem 

druhé periody využil při hře 4 na 4 pře-

vahy Zubrů střelou pod břevno Goiš - 

1:2. Jen o 15 sekund později ještě zkou-

šel zvýšit vedení opět Sedlák.  

Ve třetí třetině obraz hry kopíroval dru-

hou třetinu, největší šance si domácí vy-

tvořili ve 45. a 47. minutě při akci 2 na 1 

a střelou z úrovně brankoviště. Za Zubry 

si vytvořil několik čistých šancí zvláště 

Ditrich. Ve 47. minutě například sólový 

nájezd z boku, v gólu mu domácí zabrá-

nili  jen  za  cenu  faulu,  za  který  nařídil  

rozhodčí Mrkva trestné střílení. Ditrich 

se pokusil při něm o blafák, zakončit 

chtěl však po ledě u levé tyče. Tam byl 

ovšem Slovákův beton. O dvě a půl mi-

nuty později to zkusil z první těsně před 

Slovákem a za další minutu a půl si zopa-

koval sólový nájezd, ale ani tentokrát se 

neprosadil. To se Přerovu bohužel vy-

mstilo. Asi 5 minut před koncem hráli 

Bobři přesilovku. V půli 57. minuty mezi 

přerovskými hráči prokličkoval až před 

Vojtka Ambruz a zamířil přesně do levé-

ho vinklu přerovské svatyně - 2:2. Ani 

další snaha vrátit vedení přerovským 

ještě před sirénou Zubrům nepomohla a 

tak po remíze 2:2 muselo následovat pro-

dloužení.  
V něm už se hrálo jen 99 sekund. Obrov-

skou šanci spálil znovu Ditrich. Teprve o 

chvíli později nastala před domácí klecí 

skrumáž a Slováka prostřelil Kolář. Za-

jistil tak Zubrům zisk druhého bodu. I tak 

je však výsledek musí spíše mrzet, proto-

že  určitě  měli  na  zisk  všech  tří  bodů. 

 Kanadské bodování Zubrů: 
      jméno                       Z    G    A    B 
 

  1. Ditrich Marek  ú    8     5     6    11 

  2. Brančík Richard ú    8     4     3      7 

  3. Kolář Jan           ú    8     3     1      4 

  4. Sakrajda Petr  ú    5     2     2      4 

  5. Goiš Jiří    ú    8     1     3      4  

      Sprušil Antonín ú    8     1     3      4 

  7. Sedlák  Zdeněk ú    8     1     2      3 

  8. Vaněk Petr        ú    8     1     0      1 

  9. Kundrátek Mar. ú    5     0     1      1 

  

  1. Pala Radomír  o    8     3     1      4 

  2. Ferenc Jakub o    8     0     3      3 

  3. Faltýnek Daniel   o    8     1     1      2 

  4. Osina Jiří  o    8     0     2      2 

  5. Sklenář Vojtěch  o    8     1     0      1 

  Příští domácí mistrovský zápas     Přerov – soused v tabulce 
      

 Zubři po dnešku na lichém místě  Zubři po dnešku na sudém místě 

   Středa 24. října 2012   18 h       Sobota 27. října 2012   17 h 



Strana 8  Mládež HC ZUBR Přerov 

VÝSLEDKY :  

Junioři :    Přerov – Prostějov    4 : 5 n  St.dorost :  Havířov – Přerov         9 : 1  Ml.dorost :   Nový Jičín – Přerov       1 : 4 
      Opava – Přerov         3 : 1                       Přerov – Kometa B.    1 : 6                

                   

8. třída :   Přerov – Jihlava         4 : 2       7. třída :    Nový Jičín – Přerov    7 : 7       Umístění dalších týmů:       

                   7. třída  —  2.místo (z 7celků, 4 záp., 26:21,   6 b.)   

6. třída :   Přerov – Jihlava         2 : 9       5. třída :    Nový Jičín – Přerov    7 : 1       5. třída  —  1.místo (z 9celků, 6 záp., 43:19, 10 b.)   

             Přerov – H. Benešov   5 : 3 
 

 TABULKA LIGY JUNIORŮ                     TA BULKA LIGY ML.DOROSTU 
            

   1.  Vsetín    8    7    0    0    1    33:20   21    (+9)    1.  Přerov      6    6    0    0    0     39:8   18     (+9) 

   2.  Šumperk      8    5    1    0    2    36:31   17    (+2) 2.  Prostějov      7    5    0    1    1     38:17    16     (+4) 

   3.  Havířov      8    4    1    0    3    30:20   14    (+5)         3.  Šumperk      6    3    1    0    2     35:23  11     (+2) 

   4.  Prostějov    8    3    1    2    2    33:27   13    (–2) 4.  Karviná      6    3    1    0    2     30:23 11     (+2) 

   5.  Hodonín     8    4    0    0    4    34:32   12    (–3) 5.  Fr.-Místek      6    3    1    0    2     29:28     11     (+5) 

   6.  Poruba    8    2    1    2    3    31:30   10    (–2) 6.  Rožnov p.R.    7    3    0    1    3     29:29     10     (+1) 

   7.  Opava     8    2    2    0    4    25:24   10    (–5) 7.  Nový  Jičín   7    3    0    0    4     43:25    9     ( 0 ) 

   8.  Přerov     8    3    0    1    4    29:34   10    (+1) 8.  Olomouc „B“     5    2    0    1    2     17:22       7     (–2) 

   9.  Fr.-Místek         8    3    0    0    5    21:33     9    ( 0 ) 9.  Uh.Hradiště     6    2    0    0    4     43:30       6     (–3) 

 10.  Warrior  Brno 8    1    0    1    6    25:46     4    (–5)          10. Orlová      7    1    0    0    6     20:57       3     (–9) 

                   11. Břeclav   5    0    0    0    5       8:69       0     (–9)  
  

 TABULKA EXTRALIGY ST. DOR.       TABULKA 8.TŘÍD          TABULKA 6.TŘÍD 
             

   1.  Třinec       12   9    2    0    1    61:32    31  (+13)       

   2.  Kometa Brno    12   7    1    0    4    49:32    23   (+5)          

   3.  Havířov             12   6    1    1    4    49:36    21   (+3)          

   4.  Vítkovice           12   6    0    1    5    52:33    19   (+1)          

   5.  Olomouc           12   5    0    1    6    37:49    16   (–2)           

   6.  Zlín           12   3    2    2    5    30:35    15   (–3)           

   7.  Vsetín            12   3    0    3    6    35:47    12   (–6)              

   8.  Přerov              12   1    2    0    9    25:74     7   (–11)          
        

1. Kometa G.     4 29:5   8  

2. Olomouc     6 29:16   8  

3. Zlín           6   34:24   8 

4. Jihlava          6    29:24   8 

5. Přerov           6   20:24   8 

6. Havl.Brod      5     19:29   2 

7. Warrior B.      5    11:24   1 

8. Hodonín        6     10:35   1 

1. Zlín      6 33:23   10  

2. Jihlava     6 38:14     9  

3. Havl.Brod     5   36:22     7  

4. Warrior B.      5    18:14     6  

5. Kometa G.     4   21:11     5  

6. Přerov      6     17:30     4  

7. Hodonín     6    22:23     3  

8. Olomouc        6       8:56     0   

Tipsport bar        Kopeček         Papír Plus                                             
Jateční ul., Přerov       Autodoprava        

 

 Ostatní 
 partneři 

 Mediální 
 partneři 

 Další hlavní 
 partneři 


